
 

 

Zarządzenie nr  109/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia  22 czerwca 2023 r. 

w sprawie likwidacji na Wydziale Lekarskim Katedry Chirurgii Urazowej wraz z podległymi 

jednostkami oraz Katedry Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu dla Dorosłych i Dzieci 

wraz z podległymi jednostkami i utworzenia na bazie likwidowanych jednostek Katedry 

Ortopedii, Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki wraz z podległymi jednostkami 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 742), § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 2349 

Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2523 senatu Uczelni  

z dnia 31 maja 2023 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2023 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę Chirurgii Urazowej 

wraz z podległymi jednostkami: Kliniką Chirurgii Urazowej i Chirurgii Ręki oraz Zakładem 

Medycyny Sportowej. 

2.  Z dniem 30 czerwca 2023 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę Ortopedii  

i Traumatologii Narządu Ruchu dla Dorosłych i Dzieci wraz z podległymi jednostkami: Kliniką 

Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu dla Dorosłych i Dzieci oraz Pracownią 

Fotodokumentacji. 

3. Majątek likwidowanych jednostek, o których mowa w ust. 1-2, przejmuje nowo utworzona 

Katedra Ortopedii, Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki wraz z podległymi jednostkami, 

o których mowa w § 2. Przeniesienie majątku nastąpi zgodnie z obowiązującymi w Uczelni 

procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami trwałymi oraz przeprowadzania 

inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2023 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się Katedrę Ortopedii, Traumatologii 

Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki (ang. Department of Orthopedics, Traumatology and Hand 

Surgery) wraz z podległymi jednostkami: 

1) Kliniką Ortopedii, Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki (ang. Clinical 

Department of Orthopedics, Traumatology and Hand Surgery), 

2) Zakładem Medycyny Sportowej (ang. Division of Sports Medicine). 

2. Zadania nowo utworzonych jednostek, o których mowa w ust. 1, obejmują: 

1) W zakresie badań naukowych prowadzenie działalności naukowej w obszarze właściwym 

dla profilu jednostki (ortopedia, traumatologia narządu ruchu, chirurgia ręki), 

2) W zakresie dydaktyki prowadzenie zajęć dydaktycznych (wykłady, seminaria, ćwiczenia) 

w ramach kształcenia przeddyplomowego oraz podyplomowego prowadzonego w 

UMW, 



 

 

3) W zakresie usługowym – leczenie pacjentów w trybie ambulatoryjnym i stacjonarnym ze 

schorzeniami oraz urazami narządu ruchu. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki otrzymują 

następujące symbole i adresy e-mail:  

1) Katedra Ortopedii, Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki – symbol WL-47 oraz 

adres e-mail: WL-47@umw.edu.pl, 

2) Klinika Ortopedii, Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki – symbol WL-47-1 oraz 

adres e-mail: WL-47-1@umw.edu.pl, 

3) Zakład Medycyny Sportowej – symbol WL-47-2 oraz adres e-mail:  

WL-47-2@umw.edu.pl. 

§ 3 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające  

z niniejszego zarządzenia.  

§ 4 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. Regulaminu organizacyjnego - zał. do zarządzenia nr 106/XVI 

R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca  2023 r. w sprawie 

utworzenia Dziekanatów Filii w Jeleniej Górze, Lubinie i Wałbrzychu, zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 

Regulaminu organizacyjnego) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. Regulaminu organizacyjnego - zał. do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca  2023 r. w sprawie 

utworzenia Dziekanatów Filii w Jeleniej Górze, Lubinie i Wałbrzychu, zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 

Regulaminu organizacyjnego) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 
PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 
Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


